Worten die Ptolemaische Regula beschrieben, mit denen die Sonnen-

hohen gemessen seien, fahrt er fort: „Porro electa die perqiiam

serena quae fait Augusti vicesimaquinta, hie Parisiis solis in tneri-

diano constituti elevationem per regulas deprehendi esse gr. 49, min. 13.

Quum igitur sol eo die undecimum virginis gradum teneret, cujus de-

clinatio est borealis 7 gr., 51 m. judicavi ex doctrina tertiae proposi-

tionis tertiae partis de usu monalosphaerii aequatoris elevationem partes

41 et m. 22 continere: quare et Parisiorum latitudinem esse 48 gr. et

38 m. Observavi demum, priusquam iter aggrederer, ex tabulis decli-

nationum pro sequenti die quae est vicesimasexta in lalitudine regionis

49 gr. et 38 m. quae magis uno grudu quam Parisii vergit in boream,

deberet esse meridiana solis elevatio 47 gr. et 51 m. ; idque partim ob

variatam regionis latitudinem, partim ob mutatam solis declinatimem.

Pie autem vicesimaseptima eodem loco meridianam solis elevationem

oportebat esse 47 gr. et 26 m. At vicesimaoctava 47 gr. et 5 m. Itur-

sumque nona et vicesima die erat futura elevatio 46 gr. 41 m.: simi-

lemque supputationem ad dies plurimos paravi tie in posterum labor

tantus esset operis.

Hinc subinde ad aquilonetn, quo directius fieri potuit, profectus,

iter diei unius cum semisse confeci; sumptaque tit prius solis in meri-

diano stantis sublimitas, major ea, quam pro die vicesimaseptima calcula-

veram, compeita est: erat quippe 48 gr. 6 m. Censui eapropter longius

esse progrediendum: quod cum effecissem, nec tamen siibsequenti die

octava inquam et vicesima pro nutu successisset operatio, prope verum

cognovi quo esset progrediendum. Eo igitur profectus in meridie diei

vicesimaenonae nactus sum quod prident venabar: solis utpote altitu-

dinem 46 gr. el 41 minutorum: quam in supputatione, diei vicesimaenonae

dedicaveram. In his autem nostro semper usus sum horario, ad meri-

diei horarumque investigationem accommodatissimo.

So roh and unvollkommen nun das hier beschriebene Verfah-

ren ohne Zweifel ist, so scheinen mir seine Worte durchans daftir

zu sprechen, dafi es sich urn wirklich durchgeffihrte Beobachtungen

und nicht etwa bios nm in der Studierstube angestellte kiinstliche

Berechnungen handelt. liber die Breitenbestimmung von Paris

15*
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selbst wird es zweckmafiig sein zn sprechen, wenn Peschels Ein-

wiirfe zur Erorterung stehen (S. 231).

2. Uber die auf dem Bnckweg naeh Paris ausgefiihrte geo-
datische Operation gibt Eemel allerdings nur einen sehr